
ORIGINALE 

 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 335 DEL 11/12/2018  

 
OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA PER LA PRE SENTAZIONE 
DELLE OFFERTE DELLA PROCEDURA APERTA AVVIATA AD OGG ETTO: 
"FINANZA DI PROGETTO CONCESSIONE PER LO SVOLGIMENTO  DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZION E COMPRENSIVO 
DI FORNITURA DI ENERGIAELETTRICA E DI REALIZZAZIONE  DI 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO ED EFFICIENZA E NERGETICA      
 
   

L’anno duemiladiciotto, il giorno undici del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con determinazione del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” n. 282 
del 08.11.2018 è stata approvata la documentazione di gara relativa a “Concessione per lo 
svolgimento del servizio di gestione degli impianti di illuminazione comprensivo di fornitura 
di energia elettrica e di realizzazione di interventi di adeguamento normativo ed efficienza 
energetica – Finanza di progetto”;  

Dato atto altresì che, nel Bando pubblicato con determinazione della Centrale Unica di 
Committenza Lomellina n. 15 del 28.11.2018, era stata individuata la scadenza dei termini di 
presentazione delle offerte entro le ore 12,00 del giorno 27.12.2018; 

Considerata l’avvenuta pubblicazione dei relativi avvisi su: 

 Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana n. 141 del 03.12.2018 
 Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 04.12.2018 
 Osservatorio LL.PP. del 04.12.2018 
 Quotidiano Avvenire del 05.12.2018 
 Quotidiano Tutto Sport del 05.12.2018  



Ritenuto opportuno, al fine di accrescere la platea dei potenziali offerenti e dare la 
possibilità di presentare offerte con più ampi margini, prorogare i termini di scadenza per la 
presentazione delle offerte sulla piattaforma della Regione Lombardia Arca Sintel, fissando un 
nuovo termine stabilito entro le ore 12.00 giorno 29.01.2019 ed il nuovo termine per l’apertura 
delle offerte fissata per le ore 12.00 del 07.02.2019;  

Considerato che, in conseguenza alla proroga dei termini per il ricevimento delle 
offerte, si intendono differiti i correlati termini per la richiesta di sopralluogo, fissata per le ore 
12.00 del 22.01.2019;  

Ritenuto quindi necessario approvare con il presente atto la pubblicazione dell’avviso di 
proroga dei termini per la presentazione delle offerte, in cui siano inserite le informazioni 
necessarie ai partecipanti per la presentazione delle offerte;  

Ritenuto di approvare l’“Avviso di proroga dei termini per la presentazione delle 
offerte” quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

Dato atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che l’ Avviso con la proroga dei 
termini così come sopra citato, sarà pubblicato e aggiornato sul profilo del Committente, sulla 
Piattaforma telematica della Regione Lombardia Arca Sintel, sull’ Osservatorio della Regione 
Lombardia LL.PP., sul Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs n. 33 del 
14 marzo 2013;  

Visto il D.Lgs 50/2016 e smi; 

Visto l’art. 26 del D.L. 33/2013;  

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4  del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 12.01.2018, prot.n. 342, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2018 sino al 31.12.2018; 

Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 14 del 01.03.2018; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 67 
del 08.03.2018;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



 

DETERMINA 

1) di approvare l’Avviso di proroga dei termini per la presentazione delle offerte quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2) di dare comunicazione dei nuovi termini stabiliti procedendo alla pubblicazione dell’Avviso 
di proroga dei termini per la presentazione delle offerte secondo quanto stabilito dall’art. 73 del 
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;  

3) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

4) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


